ПРОЕКТ
                                                                         [image: et_gbel]

Челябинская область
Еткульский муниципальный район
Совет депутатов Селезянского сельского поселения
                                            РЕШЕНИЕ
________________________________________________________

«___»_________2024 г.  № _____
с. Селезян

О внесении изменений в Устав
Селезянского сельского поселения

Совет депутатов Селезянского сельского поселения
РЕШАЕТ:

1. Внести в Устав Селезянского сельского поселения следующие изменения:

1. В статье 19   пункты 1, 2 изложить в следующей редакции:

«1. Совет депутатов сельского поселения является постоянно действующим коллегиальным представительным органом местного самоуправления, не обладает правами юридического лица.

«2. Совет депутатов сельского поселения действует на основании Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации». Совет депутатов сельского поселения имеет печать со своим наименованием, имеет права и  обязанности в соответствии с законодательством Российской Федерации».

1.  В статье 23  пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1.  Совет депутатов сельского поселения состоит из 10 (десяти) депутатов. Возглавляет и организует работу Совета депутатов председатель Совета депутатов, избранный из числа депутатов на заседании Совета на срок полномочий Совета депутатов.  Председатель Совета депутатов осуществляет полномочия на постоянной основе, если иное не установлено решением Совета депутатов».

1. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в информационном «Вестнике» Селезянского сельского поселения, на официальном сайте Еткульского муниципального района на странице Селезянского сельского поселения, а также в сетевом издании Муниципальные Правовые Акты администрации Еткульского муниципального района, зарегистрированном 01.10.2019г. №ЭЛ №ФС 77-76917, доменное имя МПА-Еткуль.РФ, после его регистрации в территориальном органе уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований.
1. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) в соответствии с действующим законодательством

Председатель Совета депутатов
Селезянского сельского поселения                                            Т.И.Ващенко

Глава Селезянского сельского поселения                                  В.А.Старков

image1.jpeg
/////// _,”,”,”,,,,

" \\\ﬂ%«